
  

UCHWAŁA NR XLVII/432/2024 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Augustów  

za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany 

jest pieniądz elektroniczny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 61a § 1 w zw. z  art. 3 pkt 3 lit. b i c ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje. 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i  opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Augustów za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1804



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 61a Ordynacji podatkowej (Dz. U. z 2023, poz. 2383) Rada gminy, rada powiatu oraz sejmik 

województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody odpowiednio 

budżetu gminy, powiatu lub województwa, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu 

płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

Z kolei, zgodnie z art. 3 pkt 3 ww. ustawy, ilekroć w ustawie jest mowa o podatkach - rozumie się przez to 

również raty podatków, jeżeli przepisy prawa podatkowego przewidują płatność podatku w ratach, opłaty oraz 

niepodatkowe należności budżetowe. 

Przedmiotowa uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty podatków i wnoszenie opłat, np. za odpady 

komunalne, za pomocą karty płatniczej lub z użyciem telefonu komórkowego, co z pewnością przyczyni się  

do ułatwienia podatnikom wykonywania ich obowiązków względem gminy.  

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1804


		2024-04-02T12:48:21+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




